



**RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS**

**ESCLARECIMENTO 01**

**PROCESSO Nº 0206/2013**

**LICITAÇÃO Nº 028/2013**

**Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**

**OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Cartolinas.**

**QUESTIONAMENTO FORMULADO POR: MELAN E MELO**

Referente ao edital de pregão eletrônico nº 28/2013, acima identificado, a empresa Melan e Melo vem através desta solicitar o seguinte esclarecimento:

**PERGUNTA 1.** (...) “caso a empresa venha ser vencedora do certame – obs; Amostras cartolinas poderão ser apresentadas em formato A4 – mais material vai ser entregue de acordo especificação do edital anexo I – Termo de Referência”.

**RESPOSTA COMAT:** A amostra deverá ser apresentada nas mesmas dimensões do material que será fornecido (50 x 70 cm), uma vez que além da gramatura o material deverá ter o corte no esquadro (90° nos cantos) e apresentar texturas uniformes, sem defeitos ou excesso de pó.

**Em 05/03/2013**

**GECOMP/COALI**